Cum autem ab eodem pii Operis rectore S. Sedi nunc nuntiatum sit, ingentem sane militum numerum quam plurimi facere spirituale numismatis illius gestandi beneficium, idque vehementer optare, nec ipsis pro rei necessitate praesto esse sacerdotes, qui facultatibus singulas scapularium benedictiones numismati attribuendi polleant,

Ssmus Dominus noster Benedictus divina providentia Papa XV., referente me infrascripto sacrae Congregationis Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis praepositae Secretario, ad eosdem milites in optimo proposito confirmandos, ad ferventiores in iis excitandos pietatis sensus, atque etiam ad favores omne genus sacratissimi Cordis Iesu et beatissimae Virginis ipsis hoc miserrimo tempore conciliandos, benigne indulgere dignatus est, ut omnes sacerdotes ex utroque clero, licet nondum ad confessiones adprobati, in utilitatem militum cuiusvis gradus, qui e nationibus sint bellum gerentibus, usque dum hoc idem bellum ardeat, singulis scapularium benedictionibus ditandi praescripta a S. Officio numismata plenam habeant facultatem, eaque libere omnino uti possint ac valeant.

Contrariis quibuslibet, iis nominatim quae statuta sunt in Motu Proprio diei 7. Aprilis anno 1910, minime obfuturis.

Datum Romae, e Secretaria eiusdem S. Congregationis, die, mense et anno praedictis.

Eugenius Pacelli, Secretarius.¹

¹ Folium officiale Dioecesis Lavantinae. 1911. Num. IV. alin. 29. pagg. 100—101.

¹ Acta Apostolicae Sedis an. VI. vol. VI. die 9. Decembris 1914. Num. 20. pagg. 673 et 674.

17.

Sacrae Poenitentiariae Apostolicae

Decretum de cappellanis militum quoad facultatem ad excipiendas sacramentales fidelium confessiones, durante bello.

Sacra Poenitentiaría, providere cupiens saluti animarum, de speciali et expressa Apostolica auctoritate, benigne sic annuente sanctissimo Domino nostro Benedicto PP. XV., statuit ea quae sequuntur:

„Cappellani militum, dum exercitum comitantur, possunt, durante bello, excipere confessiones sacramentales quorumcunque fidelium ad se accedentium et in eorum favorem uti facultatibus omnibus sibi pro foro conscientiae conereditis. Eadem pollent potestate praedicti cappellani

militum in captivitate forte detenti in favorem omnium concaptivorum. Contrariis quibuscumque non obstantibus.“

Datum Romae in sacra Poenitentiaría, dié 18. Decembris 1914.

Seraphinus Card. Vannutelli, Poen. Maior.

L. † S.

Iosephus Palica, S. P. Secretarius.¹

¹ Acta Apostolicae Sedis an. VI. vol. VI. die 30. Decembris 1914. Num. 21. pag. 712.